
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  16 de abril de 2019 •  Ano III • Edição Nº 488

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019) .................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019) ................................................................... 4



Terça-feira
1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 488

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

De acordo com a análise processual e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

2º, da Portaria nº 106-2019 de 28 de março de 2019, e considerando o posicionamento final exarado 

pela Comissão ao CREDENCIAMENTO 001-2019 -INEXIGIBILIDADE 004-2019, resolve: ADJUDICAR 

o presente credenciamento, nestes termos, Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica privada com ou 

sem fins lucrativos de assistência à saúde, interessada em firmar contrato visando a prestação direta 

de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de Wenceslau Guimarães, em 

especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no 

Diário Oficial da União. Empresa credenciada: LACLIG – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE 

GANDU - LTDA, CNPJ: 00.523.668/0001-13, valor estimado em R$ 33.131,40 (Trinta e três mil cento e 

trinta e um reais e quarenta centavos). A licitante credenciada apresentou os preços dentro dos 

parâmetros, de acordo com as Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 12 de abril de 2019. 
 

 
____________________________________________________  

José Brito Cabral Neto 
Presidente  

 

 



Terça-feira
1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 488

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 090-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055-2019; CREDENCIAMENTO Nº 001-2019; 
INEXIGIBILIDADE Nº 004-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: LACLIG – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA,  CNPJ (MF) 
SOB O Nº  00.523.668/0001-13; OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, O CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, 
INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO VISANDO A PRESTAÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE WENCESLAU GUIMARÃES, EM ESPECIALIDADES CONSTANTES 
DAS TABELAS DO SIA/SUS EDITADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 33.141,40 (TRINTA E TRES MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS); VIGÊNGIA: 31/12/2019. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112;2035;33903900; 
6102000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 

 

 



Terça-feira
1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 488

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 001-2019 

INEXIGIBILIDADE 004-2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme CREDENCIAMENTO nº 001-2019, cujo objeto é credenciamento de pessoa jurídica 

privada com ou sem fins lucrativos de assistência à saúde, interessada em firmar contrato 

visando a prestação direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de 

Wenceslau Guimarães, em especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo 

Ministério da Saúde e publicadas no Diário Oficial da União. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente, em favor da 

LACLIG – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE GANDU - LTDA, CNPJ: 

00.523.668/0001-13, única empresa credenciada, com o valor total estimado de R$ 33.131,40 

(trinta e três mil, cento e trinta e um reais e quarenta centavos).  

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações atribui-se a empresa acima 

citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de Abril de 2019.                                
 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2019)



		2019-04-16T03:27:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




